Multas dictio-  
nes merè Grae-  
cas à multis  
in Gallico ser-  
mone fuisse  
obseruatas.

suæ ætatis eruditorū (absit verbo inuidia) faciliè princeps, Ianus Lascaris, Lazarus Baysius, Nicolaus Borbonius, Guilielmus Postellus, Carolus Bouillus, Iacobus Syluius, quasdam Renatus Guillonius in quotidianis suis prælectionibus, paucas obiter Erasmus Roterodamus in suis Chiliadibus, nonnullas etiam Tusanus, quo tēpore stipendiis regis in palæstra literaria militabat, nouissimèq; omnium, cæteris longè plures Ioachimus Perionius, vir in abstrusissimis quibusque authoribus euoluendis nulli secundus. Obseruant & apud nos plurimas viri alij doctrinæ celebres, quorum longissimus esset cathalogus. Ac ne quid hîc à blateronibus, & maleuolis hominibus confingere, quasiq; res ita non habeat comminisci videamur, nos hoc in transcurso nonnullas, quia ad præsentem locū maximè faciūt, adferemus, quò ab omnibus intelligatur quāta adhuc linguæ ipsius Græcæ cum nostra appareat cognatio. Ut igitur earum aliquid non λεπτομερῶς quidem, sed quasi μετὰ λεπτομέλειαν, quod dici solet, attingamus, ea sunt ut

Αβισμός, auiser, considerare, seu animaduerrere.

Αβυσσός, abisme, vorago.

Άγρα, nostris agraphe: Quod nomen originem etiam trahere potest ἀγρός ἄγρα, valde, & ἀφ᾽, tractu: quod nimirum valde copulet.

Άισίος, aise, fortunatus vel felix.

Αιχρός turpem, ac fædum significat. Vnde & hodie in regionibus subalpinis in eadem significatione dicunt σχροός detracta tantum diphthongo.

Αλμυραρχός, halmyrarch: ita enim scribendū est & proferendum, cum tamen hodie ferè omnes almiral men-

dosè & scribant, & proferant. Dicitur enim ἀπὸ τοῦ ἁλμυροῦ, id est à mari, quod salsum est, & ἀρχοῦ principe vel præfecto, quòd scilicet ille mari præficiatur.

Ἀμβλύνησι, hebes esse, tardare, reprimere, ac retundere significat. Hinc vocem retinemus àmble, ut cùm dicimus bestes d'àmble. Eorum siquidem animalium incessus tardi sunt, ac retusi, & nescio quam hebetudinem, quæ propriè ἀμβλυσις dicitur, præ se ferentes.

Ἀνθραξ, plerisque in locis dicitur anthrac: carbonem propriè denotat, sed ad pestem quoque transferunt.

Ἀποστήμα, aposteme, suppuratio, siue ulcus.

Ἀποστάς, participium, & ἀποστάτης nomen, à nostris dicitur apostat, id est desertor ac præuaricator.

Ἀρδύειν, irrigare, & ἀρδεια irrigatio dicitur. Inde nomē apud nos retenti, iardin, pro horto, & videlicet irrigari soleat.

Ἀρβυλῖς, & ἀρβύλι, arbillon prope ad verbum in Mandubiis nostris efferunt. Est autem genus soleæ, quod ad ipsius soleæ fragmentum transtulerunt, quanquam nec ubique recepta vox est.

Ἄρεσος, arrest, vel potius simplici, r, arest. Est autem placitum vel sententia in curia lata.

Ἀτιτέλερ, atiteler, id est alere parua animalia.

Βάβαξ, bauard, & baueur, loquax.

Βαβάξις, bauasser, confuse nec satis distinctè loqui.

Βάλλειν, bailler, tradere.

Βάκτρον, baston, baculus aut fustis.

Βασάξις, baster, & βάσταγμα bast, sustentaculū vel gestamē.

Βαττόλογος, batteleur: de eo dici solet, qui multa, & ea quidem inania loquitur.

βατπαιλόγιμ, *sive etiam* βατπαιλιζεαδς, *batteler.*

βατπαιλογία, *battelerie.*

βλαβυρία, *bauerie, loquacitas, vana & inanis blateratio.*

βλασφημείμ, *blasphemer, conuitiis incessere, aut calum-  
niam inferre.*

βλασφημία, *blaspheme, conuitium seu execratio.*

βλάσφημοϑ, *blasphemateur, contumeliosus.*

βλενός, & βλενώδης, *sordidus, segnis, & ignauus: nos  
villein dicimus, nisi forte id nominis à villa quis de-  
duci malit.*

βλένϑ *apud Aristotelem pro sordibus legitur. Unde nos  
villenie retinemus.*

βόρβορϑ, *borbe & borbier, lutum vel cœnum.*

βούλυμα, *vouloir, sententia siue consilium. Est & Græcis  
βουλή, quod consistorium, curiam, vel senatum signi-  
ficat: à quo vocabulo nostri adhuc retinuisse videntur  
bailli, hoc est βαλαρχός, inde & bailliage, βαλαρχία.*

βούνος, *tumuli & acerui significat, boune, quibusdã borne.*

βραβέυμ, *brauer, palmam ferre, & præmia distribuere.*

βραβεύς, *braue, vel ad verbum braueus.*

βράζμ, & έμβραζμ, *quod est feruere, nos ad prunas trās-  
ferimus, dicimúsque embrazer.*

βραχιόλια, *bracelêts, sunt ornamenta brachiorum, quibus  
vutuntur muliercula, & effæminatiores adolescentes.*

βρέμμ, *bramer, fremere & in vocem erumpere.*

βρένθς, *albrenth, id est pullus anatis.*

βρέϊσαι, *ad verbum penè dicimus brouster, depascere.*

βρόχϑ, *broch, genus vasis.*

βρούεμ, *bruire, emanare, vt cum aqua è fonte aut scatu-*

*rigine manat. Inde etiam bruit deductum.*

βρύχε, briche, *sunt tegulae minores arena & terra confecta.*

βρυχή, bruit, *fremitus, & stridor, ἀπὸ τῆς βρύχου, fremere.*

βύβλος, byble, *papyrus, aut liber.*

βύρρα, bourse, *crumena.*

βύρρα, vyt, *proprie significat mulieris pudenda: nos tamen & ad virorum transfulimus.*

γάρα, car, *mutata media in propriam tenuem.*

Γερμανός, german, *hinc & germanū Latini mutuati sunt.*

Γέρρον, gladium, *scutum, defensaculum, & quamvis protectionem significat. Nostri ad ipsum praelium transferentes, dixerunt, guerre.*

γλυκύριζα, riglyce, *dulcis cuiusdam radicis nomen est apud Dioscoridem.* (γωριάω.

γλοιός, glu, *viscus. Gorrier & gorriere, sunt à verbo γεφθίς greffier, vel potius graphyer, si veram etymologiam velimus retinere.*